

Nr 593

Av herr **Hedin**, om utredning angående områden för trålfiske vid ostkusten.

Under efterkrigstiden, speciellt under de senaste åren, har utvecklingen inom fisket gått mot allt större farkoster och modernare fiskemetoder. Trålfisket har i synnerhet under höst- och vintermånaderna så gott som helt ersatt det traditionella skötfisket vid ostkusten. Denna utveckling har inneburit en möjlighet att förbättra fiskets lönsamhet vilket är angeläget alldeles speciellt för ostkustfiskarna vilka tillhör en kategori med mycket låg inkomstnivå. Utvecklingen till större fiskebåtar och modernare fiskemetoder har främjats av statsmakterna främst genom att tillhandahålla förmanliga lån från fiskerilånefonden. Trålfiskeområdena är emellertid till sin omfattning begränsade och trålarna kan därför ofta inte utnyttjas i önskvärd omfattning. Särskilt är detta förhållandet när strömmingen går närmare kusten, vilket f. ö. synes hava varit fallet under de senaste månaderna.

Trålfisket är som bekant ej tillåtet innanför den s. k. yttre territorialgränsen annat än på vissa begränsade områden som utlagts som försöksområden. Bland trålfiskarna råder en allmän uppfattning att fiske innanför denna gräns borde kunna tillåtas och att ett sådant fiske om det på lämpligt sätt begränsas ej kan vara till skada för fiskbeståndet. Framställningar om ett utökat trålfiske har emellertid ej beviljats i annan mån än inom de berörda försöksområdena.

Det torde inte vara uteslutet att trålning innanför yttre territorialgränsen utan men för strömmingsbeståndet och utan att andra berörda fiskarkategorier lider någon skada skulle kunna tillåtas i större omfattning än nu. Man kan tänka sig ett generellt tillstånd utanför den inre territorialgränsen och större försöksområden än f. n., vilka ofta bl. a. på grund av bottenförhållanden visat sig medge mycket begränsade dragmöjligheter. Man kan vidare tänka sig en begränsning av tiden och en begränsning av redskapens storlek innanför en viss gräns. Man kan också anknyta begränsningen till djupförhållandena exempelvis intill 30 m djup å allmänt vatten. Vidare borde övervägas huruvida inte länsstyrelserna i berörda län skulle kunna erhålla befogenhet att i vissa fall lämna begränsade tillstånd i varje fall för försök.

Då denna fråga för närvarande är av vitalt intresse för de ostkustfiskare, som bedriver strömmingsfiske med trål, och dessutom av stor betydelse för möjligheten att kontinuerligt tillföra marknaden färsk strömming, borde en

skyndsam undersökning av möjligheterna till utsträckning av trålfisket ägarum. Denna utredning synes lämpligen kunna anförtros åt kungl. fiskeristyrelsen.

I anledning av vad jag anført hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om att kungl. fiskeristyrelsen verkställer en skyndsam utredning om vilka områden innanför den yttre territorialgränsen vid ostkusten som kan upplåtas för trålfiske.

Stockholm den 27 januari 1960

Carl Eric Hedin
